配付先：安全技術応用研究会 会員各位                          安応研 2024－12

                                                                 発行：2024 年 12 月 21 日

◎ 日  時：2024 年 12 月 20 日 (金）13 時 00 分～16 時 40 分

◎ 場  所：リモート開催（Zoom）

◎ 出席者：9 名 (法人会員名 3 社 3 名、個人会員 6 名、他 0 社 0 名)

１．開会挨拶「コンプライアンス宣言、トピックス、他」

13：00～13：30 企画運営委員長  保科 修一 氏

２．討議説明「リスク見積りについて」

13：30～14：00 企画運営副委員長 大西 正紀 氏

３．全員討議「リスクアセスメントの取り組み方－４．リスク見積り」

14：00～14：55 参加者全員

・リスク見積の現状を企業およびコンサルタントの立場から紹介され活発に討議された。

４．基調講演「ポジティブ安全」（ビデオ講演／2023 年 12 月 15 日再映）

15：05～16：40 明治大学名誉教授 当会 2 代目会長 向殿 政男 氏

５．閉会挨拶「次回開催案内、他」

・次回第 376 回月例会は、1 月 17 日(金)13 時 00 分～16 時 30 分きゅりあん対面＋リモート

で開催予定。

・17 時より記念祝賀会予定。

月例会説明資料 ： ホームページ内の会員専用ページにて掲載

以 上

第 375 回月例会概要
安全技術応用研究会

承認 記録
企画運営委員長

     保 科
企画運営委員

森